
Uchwała Nr 176/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

z dnia 30 listopada 2010 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Potok Górny.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samo-
rządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.18 ust. 1 pkt 5 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lubli-
nie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr  XLIV/244/2010  Rady Gminy  Potok  Górny 
z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
środków transportowych  w zakresie  dotyczącym ustalonej  w załączniku  nr  2  do  uchwały 
stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącz-
nie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 
40 ton dla trzech osi, z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych w kwocie 2354,12 zł, z 
uwagi na jej sprzeczność z art. 10 ust.1 pkt 4 w związku z art. 12 b ust. 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.  844 ze 
zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 17 li-
stopada 2010 roku uchwały Rady Gminy Potok Górny stwierdziło, że zawiera ona w swej tre-
ści regulację naruszającą prawo w sposób istotny.

Rada Gminy Potok Górny ustaliła stawkę podatku od środków transportowych, w za-
łączniku nr 2 w pozycji wskazanej w osnowie uchwały, w kwocie niższej niż minimalna staw-
ka wynikająca z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 11 października 2010 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2011 r. (M. P. Nr 75, poz. 
950). 

Zgodnie z nim stawka podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych 
i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innymi syste-
mami zawieszenia osi jezdnych przy trzech osiach jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów nie mniej niż 40 ton, nie może być niższa niż 2389,80 zł.

Zaniżenie stawek podatkowych stanowi istotne naruszenie  przepisów art.  10 ust.  1 
pkt. 4 w związku z art. 12 b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.).



Powołane przepisy są jasno zredagowane i wynika z nich, że rada gminy przy określa-
niu stawek podatkowych ograniczona jest z jednej strony górną ich wysokością ustalaną co-
rocznie w trybie art. 20 ustawy, a drugiej strony, dla rodzajowo wskazanych kategorii środ-
ków transportowych wymienionych w art. 8 pkt 2, 4, i 6, minimalną ich wysokością obliczaną 
w sposób podany w art. 12b ustawy.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak na wstępie.
Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy prawo wniesienia – za pośrednictwem Kole-

gium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Potok Górny,
2. Wójt Gminy Potok Górny.


